
 

                                                                                 

  

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 386 del 01-09-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA 4
N.R.G. 386 del 01-09-2023

Ufficio: MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO
Numero di Settore: 106

Oggetto: PAGAMENTO CANONI DEMANIALI REGIONE VENETO U.O. 
GENIO CIVILE DI VICENZA ANNO 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

• il Decreto del Sindaco nr. 23 r.g. in data 02.08.2022 con cui sono state conferite all’arch. 
Roberto Grisolìa, le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, cc. 2 e 3, del T.U.EE.LL;

• il decreto sindacale n. 30 del 16.11.2022 in base al quale sono state assegnate al Segretario 
Comunale dott.ssa Elena Ruggeri le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento 
temporaneo del Responsabile dell’Area 2 Dott. Paolo Giuseppe Menon;

RICHIAMATE:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29.12.2022 con cui è stato approvato il 
DUP 2023-2025;

• la delibera del Consiglio comunale n. 54 in data 29.12.2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2023/2025; 

• la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 17.01.2023, con la quale è stato approvato il PEG 
triennale 2023/2025;

PRESO ATTO che sono pervenuti al protocollo del Comune, da parte della Regione Veneto – 
Ufficio Genio Civile di Vicenza i seguenti avvisi di pagamento:



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 386 del 01-09-2023

PROT. AVVISO DI PAGAMENTO PRATICA IMPORTO
14973 del 17/8/2023 00101000000 1257423 01_13202 € 341,68
14974 del 17/8/2023 00101000000 1257322 08_17396 € 107,56
15008 del 18/8/2023 00101000000 1257524 13_18541 € 506,17
15007 del 18/8/2023 00101000000 1257928 13_18683 € 107,55
15044 del 21/8/2023 00101000000 1257221 52_17126 € 215,15
15319 del 24/8/2023 00101000000 1257120 84_00197 € 866,87
14975 del 17/8/2023 00101000000 1257625 10_17831 € 107,55
15006 del 18/8/2023 00101000000 1257726 14_18774 € 107,56
15014 del 18/8/2023 00101000000 1257827 18_19311 € 107,56

relativi alla riscossione canoni demaniali anno 2023,  per un importo complessivo pari a € 2.467,65=  
come da tabella sopra riportata,  relativo agli immobili soggetti a contributo;

RITENUTO, pertanto, doveroso procedere col pagamento dei canoni anno 2023, riferiti alle 
concessioni idrauliche, come sopra quantificati, per complessivi € 2.467,65=  a favore della Regione 
del Veneto – U.O. Genio Civile di Vicenza; 

D E T E R M I N A

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di impegnare  la somma complessiva di € 2.467,65  del Bilancio di previsione 2023-2025, a 
favore della Regione Veneto – U.O. Genio Civile di Vicenza.

3. Di dare atto che l’obbligazione oggetto della presente determinazione deve intendersi, a tutti gli 
effetti, giuridicamente perfezionata, comportando, quindi, la necessaria e conseguente 
registrazione contabile dell’impegno di spesa per € 2.467,65 al Cap. 811 “Canoni demaniali” del 
Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023, parte competenza.

4. Di dichiarare, altresì, che l’obbligazione in parola è esigibile nell’esercizio 2023 e che, pertanto, 
gli impegni di spesa di cui al punto precedente devono essere imputati al Bilancio 2023.

5. Di riservare a successivo provvedimento la liquidazione della somma impegnata pari ad  € 
2.467,65  di cui al punto n 2 del determinato a favore della Regione del Veneto – Riscossione 
canoni demaniali anno 2023.

6. Di dare atto che il RUP della presente procedura è l’arch. Roberto Grisolìa al quale vengono 
demandati tutti gli adempimenti inerenti il presente provvedimento.

7. Di stabilire che il presente provvedimento è sottoscritto dal Segretario comunale con funzioni 
vicarie del responsabile di Area 2  assente temporaneamente dal servizio ai sensi del decreto 
sindacale n. 30 del 16.11.2022.



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 386 del 01-09-2023

Il Dirigente
Grisolia Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


